
CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2011

ANEXO III – INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

KLAYTON ROBERTO SILVA GARCIA 57233620/1 25/10/2010

KLEBER SANTIAGO MACHADO 57233645/1 25/10/2010

LUCIANO BIZERRA SANTOS 57233499 25/10/2010

LUIZ DIAS DO LAGO FILHO 57190530/2 22/11/2010

MARCILIANO VULCÃO LEÃO 57193174/2 25/10/2010

MARCIO JOSÉ CORDEIRO FERNANDES 57190568/3 25/10/2010

MARCIO KINDLMANN ALVES 57233636/1 25/10/2010

MARCIO SILVA JACKSON COSTA 57225978/2 25/10/2010

MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA 5421055/3 25/10/2010

MARCUS VINICIUS DA CONCEIÇÃO FLORES 57233592/1 25/10/2010

MARTHA LUCIANA DE FARIAS LINS GONÇALVES 57233596/1 25/10/2010

ODIRLEY MORAES DA ROCHA 54197053/3 25/10/2010

OSVALDO BARROS CAVALCANTE JUNIOR 57190398/2 25/10/2010

OSVALDO HILTON BOTELHO DE BARROS 54191888/3 25/10/2010

OTAVIO NORONHA SEABRA 57233576 25/10/2010

PAULO ROBERTO DO CARMO BRAGA 57233689 25/10/2010

RAFAEL PAIVA DE BARROS 54194135/3 25/10/2010

RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR 57233639/1 25/10/2010

RAIMUNDO JOSE MENDES DE SOUZA 57233642/1 25/10/2010

RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA 54193311/2 25/10/2010

RICARDO BALBI SALLES 57233500 25/10/2010

RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO 80845034/2 25/10/2010

PORTARIA Nº 033/2011-GAB/CGPC DE 27/05/11.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244999

CONSIDERANDO: os termos do Art. 14 do Decreto nº 2.750/06, 
de 28/12/2006, que regulamenta  a apuração e julgamento do 
Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto  
no Art.50 da Lei Complementar nº 022 de 15/03/94 e suas 
alterações posteriores;
CONSIDERANDO: o teor do Memorando nº0 33/2011-GAB/DRH, 
de 27/04/2011, oriundo da Diretoria de Recursos Humanos/PC, 
no qual encaminha a relação nominal de Delegados, Escrivães 
e Investigadores, nomeados  em Decreto de 14 de Outubro de 
2010,  publicado no Diário Oficial nº 31.773, de 15/10/2010, 
para acompanhamento e avaliação de Estágio Probatório;
RESOLVE: I – DESIGNAR as servidoras AMBROSINA FILOCREAO 
LIMA, ARMANDO SOUZA PALHETA e PALOMA SANTIAGO LEÃO 
DE SALES, Delegadas de Polícia Civil, para sob a presidência 
da primeira, comporem a Comissão de Acompanhamento e 
Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com relação em 
anexo.
II – Determinar às Diretorias de Administração e Recursos 
Humanos, que adotem as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA / Corregedora Geral de PC

ANEXO I – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

THOMAZ HORTA LESBAUPIN 57233629/1 25/10/2010

TIMOTEO DE OLIVEIRA SOARES 57233570/1 25/10/2010

VALDY DIAS DE LUCENA JUNIOR 57233584/1 25/10/2010

VALERIO DE OLIVEIRA ALVARENGA 57233556/1 25/10/2010

VANESSA MACEDO CORREA 57233519/1 25/10/2010

VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA # 57233564/1 25/10/2010
# Solicitou exoneração

ANEXO III – ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

RENATA PIMENTEL DANTAS 57233677 25/10/2010

RENATA VIDINHO MAIA LOPES MOREIRA 57233552/1 25/10/2010

RENATO SILVEIRA DE ASSIS JUNIOR 57233686 25/10/2010

RESIOMAR GONÇALVES SANTOS 57229986/2 25/10/2010

RODRIGO PAIVA DE BARROS 57230050/2 25/10/2010

RODRIGO RIBEIRO LOBATO 57233573 25/10/2010

SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA 57233682 25/10/2010

SANDRO BRUGGER NOVAES 57233678 25/10/2010

SHIRLEY PONTES DUARTE DE MOURA 57198010/2 25/10/2010

SIDNEIA MANFREDO PERES DE SOUSA 57233685 25/10/2010

SIMONE DE PAULA S. DE MELLO ALVES SOUZA 57233563 25/10/2010

SIMONE VILHENA VENTURA NOVAIS 57233525 25/10/2010

TIAGO DA SILVA PITTS CARNEIRO 57176218/3 25/10/2010

WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR 57233580/1 25/10/2010

WALTER ALVES SANZ 57233568 25/10/2010

WANIA SOCORRO NAVARRO DE LIMA 57233543/1 25/10/2010

WELTON IGOR SILVA DA SILVA 57233681 25/10/2010

WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS 57188156/2 25/10/2010

ANEXO III – INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR Mat. DATA/POSSE

ROBERTO DE SOUSA SILVA 57233595 25/10/2010

RODRIGO BARCESSAT VAZ 57233494 25/10/2010

RODRIGO CESAR MORAES FREITAS 57233644/1 25/10/2010

RODRIGO DOS REIS E SILVA NASCIMENTO 57233657/1 25/10/2010

ROMEU DE MELO FERREIRA 57233497 25/10/2010

ROSELY NATALINA VINAS DA COSTA 57194708/2 25/10/2010

ROSENILDA ARNAUD GERCIA 57213957/2 25/10/2010

SERGIO LUIS POMPEU AMORIM 57233656/1 25/10/2010

SUELEN DE CASSIA SANTOS DA COSTA 57233646/1 25/10/2010

SUZANE FAVACHO ROCHA CARRERA 57198716/2 25/10/2010

SWEELLEN CARVALHO KLEGIN 57233647/1 25/10/2010

TADEU CEZAR FERÃO DA SILVA 57233628/1 25/10/2010

THALYS SILVA DE CARVALHO 57233648/1 25/10/2010

THIAGO GALVÃO SOBRINHO 54189708/2 25/10/2010

THIAGO SEPEDA LIMA 57233544 25/10/2010

TIAGO RODRIGO SOUZA RODRIGUES 57233587/1 25/10/2010

VALBER SILVA DOS SANTOS 57200476/2 25/10/2010

VICTOR LOBATO BINO 54197174/2 25/10/2010

WALLAC LIMA FRANÇA 57193687/2 25/10/2010

WALLY SAMYA NOGUEIRA BARROS 57233502 25/10/2010

WALTER DE BARROS GOMES JUNIOR 57193807/2 25/10/2010

WANDO WILLER DA SILVA TEIXEIRA 57212686/2 25/10/2010

PORTARIA Nº 0029/2011-GAB/CGPC DE 27/05/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244981

CONSIDERANDO: os termos do Art. 14 do Decreto nº 2.750/06, 
de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do 
Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto 
no Art.50 da Lei Complementar nº 022 de 15/03/94 e suas 
alterações posteriores;
CONSIDERANDO: o teor do Memorando nº0 33/2011-GAB/DRH, 
de 27/04/2011, oriundo da Diretoria de Recursos Humanos/PC, 
no qual encaminha a relação nominal de Delegados, Escrivães 
e Investigadores, nomeados  em Decreto de 14 de Outubro de 
2010,  publicado no Diário Oficial nº 31.773, de 15/10/2010, 
para acompanhamento e avaliação de Estágio Probatório;
RESOLVE: I – DESIGNAR os servidores ROBERTO TEIXEIRA 
DE ALMEIDA, ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS e JORGE 
OTAVIO NOVAES DE SOUZA, Delegados de Polícia Civil, para 
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo 
com relação em anexo.
II – Determinar às Diretorias de Administração e Recursos 
Humanos, que adotem as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA / Corregedora Geral de PC

ANEXO I - DELEGADO DE POLICIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

ALINE ADIMA FERREIRA BOAVENTURA 57233546/1 25/10/2010

ARIANE LILIAN LIMA DOS S. MELO 
RODRIGUES 57225308/2 26/10/2010

BRUNO FERNANDES DE LIMA 57233550/1 25/10/2010

BRUNO SILVA MEYER 57233512/1 25/10/2010

CARLOS AUGUSTO LETTIERI 57233557/1 25/10/2010
CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS 

VIEIRA 57233540/1 25/10/2010

CLAUDIO FONSECA E GOMES 57233492/1 25/10/2010
CLAYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA 

COSTA 54196767/3 25/10/2010

DÉBORA BORGES PAIVA # 25/10/2010

EDIMILSON DA CRUZ PEREIRA 57233501/1 25/10/2010

EMERSON DE SOUZA FRANÇA 5583039/2 25/10/2010
EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO 

JUNIOR 57233535/1 25/10/2010

# Solicitou exoneração/processo no Conjur
ANEXO II – ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

ADRIANE ELINE ISACKSSON RODRIGUES 57221675/2 25/10/2010

ADMIR ALVES FERREIRA FILHO 57234025 25/11/2010

ALCICLEA GOMES DE SOUZA 57233662 25/10/2010

ALENILDE BARROSO GONÇALVES 57233675 25/10/2010

ALETHEA MARIA C. SALES BERNARDO 55588579/2 25/10/2010

ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA 57190571/3 25/10/2010

ALFRA JESUS DA SILVA 57233668 25/10/2010

ALINE SILVA JESUS DE FIGUEIREDO 57233527 25/10/2010

AMANDA BRABO DE OLIVEIRA 57233537/1 25/10/2010

AMANDA PINA MAIA 57233673 25/10/2010

ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO 57233690 25/10/2010

ANDERSON RODRIGO TAVARES SILVA 57197403/2 25/10/2010

ANDREA DO S. PINHEIRO DE VASCONCELOS 57233532 25/10/2010

ANTONIO BORGES DA CRUZ SILVA 57233528 25/10/2010

ARIANE MAGNO GOMES 54190222/2 25/10/2010

ARTHUR CEZAR ANAISSE DE MORAES 54196044/3 25/10/2010

BEATRIZ CARLA BARROSO PESSOA 57233663 25/10/2010

BRAYTNER MICHEL RODRIGUES 57219839/2 25/10/2010

ANEXO III – INVESTIGADOR  DE POLÍCIA CIVIL

SERVIDOR MAT. DATA/POSSE

ALESSANDRA PEREIRA RIBEIRO 57233727 27/10/2010

ADRIANO NERI DA SILVA 57233495 25/10/2010

ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA 57233493 25/10/2010

ANDRE PESSOA BARROS 57233594 25/10/2010

ANDREY GEORGE MONTEIRO BARATA 57233488 25/10/2010

ANGELO DE BARROS BRAGA 57200648/2 25/10/2010

ANTONIO DONATO DA COSTA FILHO 57224123/2 25/10/2010

ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA 57194192/2 25/10/2010

ARIANNY COUTINHO DO NASCIMENTO 57233616/1 25/10/2010

ARLEY MIRALHA CARNEIRO 57214725/2 25/10/2010

AVERLÂNDIO CABRAL DA CRUZ 5714907/4 25/10/2010

BRUNA CRISTINA MACHADO REGO 57233617/1 25/10/2010

BRUNO DE CARVALHO LEITE 54190834/3 25/10/2010

BRUNO DE CASTRO ALVES 57194807/2 25/10/2010

CARLOS BENEDITO DE PAULA SODRÉ 5695090/2 25/10/2010

CARLOS CORREA LIMA FILHO 57233638/1 25/10/2010

CARLOS EDUARDO RODRIGUES MATOS 57212472/2 25/10/2010

CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA 57233631/1 25/10/2010

CELIO SERGIO OLIVEIRA CRUZ 54180373/3 25/10/2010

CLAYTON PEREIRA VILA NOVA 57233658/1 25/10/2010

CLIVIA DANIELLE NAVARRO DOS REIS 57233581 25/10/2010

CRISTIANO RUY DE JESUS 54190414/4 25/10/2010

DANILO BARBOSA MOURA 57217990/2 25/10/2010

PORTARIA Nº 030/2011-GAB/CGPC DE 27/05/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244977

CONSIDERANDO: os termos do Art. 14 do Decreto nº 2.750/06, 
de 28/12/2006, que regulamenta  a apuração e julgamento do 


